

法人単位事業活動計算書
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,105,502,644	1,043,224,789	62,277,855
	老人福祉事業収益	106,822,054	107,239,248	417,194
	医療事業収益	1,171,343	28,332,035	27,160,692
	その他の事業収益	3,240,000	3,240,000	0
	経常経費寄附金収益		425,000	425,000
	サービス活動収益計(1)	1,216,736,041	1,182,461,072	34,274,969
	費用			
	人件費	865,919,175	859,402,879	6,516,296
	事業費	186,626,637	177,074,938	9,551,699
事務費	78,806,695	93,779,702	14,973,007	
利用者負担軽減額	605,078	298,846	306,232	
減価償却費	180,245,221	160,298,055	19,947,166	
国庫補助金等特別積立金取崩額	31,376,499	30,694,847	681,652	
サービス活動費用計(2)	1,280,826,307	1,260,159,573	20,666,734	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	64,090,266	77,698,501	13,608,235	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	130,350	223,876	93,526
	受取利息配当金収益	7,111	8,312	1,201
	その他のサービス活動外収益	13,838,214	11,605,378	2,232,836
	サービス活動外収益計(4)	13,975,675	11,837,566	2,138,109
	費用			
	支払利息	9,718,205	9,770,104	51,899
	その他のサービス活動外費用	138,211	1,001,611	863,400
	サービス活動外費用計(5)	9,856,416	10,771,715	915,299
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,119,259	1,065,851	3,053,408
経常増減差額(7)=(3)+(6)	59,971,007	76,632,650	16,661,643	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	4,035,000	4,035,000	0
	施設整備等寄附金収益		3,000,000	3,000,000
	固定資産売却益	469,998		469,998
	その他の特別収益	2,467,574	4,100,313	1,632,739
	特別収益計(8)	6,972,572	11,135,313	4,162,741
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1,364,692	3	1,364,689
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,035,000	7,035,000	3,000,000
	その他の特別損失	0	30,357	30,357
特別費用計(9)	5,399,692	7,065,360	1,665,668	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,572,880	4,069,953	2,497,073	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	58,398,127	72,562,697	14,164,570	
繰越				
前期繰越活動増減差額(12)	2,162,835,674	2,225,908,371	63,072,697	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,104,437,547	2,153,345,674	48,908,127	
活動増減差額の部				
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)		9,490,000	9,490,000	
その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,104,437,547	2,162,835,674	58,398,127	